
CR/Determina_bando di gara assicurazione_2019.20  

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE «GALILEO GALILEI» 
Scientifico Linguistico Scienze Applicate 

Via Ceresina 17  - 35030 SELVAZZANO DENTRO (PD) 

Tel. 049 8974487   Fax 049 8975750 

www.liceogalileogalilei.gov.it      

 pdps11000p@istruzione.it    pdps11000p@pec.istruzione.it 

C.F. 92160330285                         Cod. Ministeriale PDPS11000P 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Bando di gara per affidamento dei servizi assicurativi degli alunni e del personale della scuola tramite 
stipula di una polizza assicurativa infortuni, RCT, tutela giudiziaria e assistenza per l’anno scolastico 

2018/2019 ai sensi del D.L.vo 50/2016 - CIG: 792947381E 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RITENUTO di dover procedere, al rinnovo dei servizi assicurativi degli alunni e del personale della 
  scuola per la stipula di una polizza assicurativa infortuni, RCT, tutela giudiziaria e  
  assistenza per l’anno scolastico 2019/2020; 
VISTO  il D.P.R.  n. 275 dell’8/02/1999 “regolamento recante norme in materia di autonomia 
  delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2017, n. 129, Regolamento concernente  
  le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni   
  scolastiche" in particolare il Titolo IV Attività Negoziale art. 43-48; 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 36; 
 

DETERMINA 
 

1) di indire gara per l’affidamento dei servizi assicurativi degli alunni e del personale della scuola tramite 
stipula di una polizza assicurativa infortuni, RCT, tutela giudiziaria e assistenza per l’anno scolastico 
2019/2020 mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. n. 163/2006 e col criterio di cui 
all’art. 82 del medesimo con l’aggiudicazione in favore della Compagnia Assicurativa che avrà presentato 
l’offerta al prezzo più basso; 
2) di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nel Bando 
di gara in allegato; 
3) di stabilire che il presente Bando rimanga disponibile sul sito dell’Istituto per 15 giorni dalla data di 
pubblicazione, per consentire a chiunque ne abbia interesse di prenderne visione al fine della 
partecipazione; 
4) che le offerte debbano pervenire in busta chiusa all’Istituto entro le ore 12:00 di giovedì 
27/06/2019, (non fa fede il timbro postale) firmate dal legale rappresentante della Società o da un suo 
Delegato; 
4) che l’esame e la valutazione delle offerte sia effettuato dalla Commissione nominata all’inizio dell’anno 
scolastico e che l’aggiudicazione della gara sia effettuata del Dirigente Scolastico; 
5) che la Scuola si riserva la facoltà di aggiudicare il servizio della prestazione assicurativa anche in 
presenza di una sola offerta ritenuta valida. 
        
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Piccolo prof. Luca 
            (firma apposta digitalmente) 

 

 

 

 




		2019-06-11T13:41:17+0200
	PICCOLO LUCA




